
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2025 г. № 715

О начале отопительного периода 2025-2026 гг. на территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха
ниже  8  градусов  Цельсия  в  течении  5-дневного  периода  администрация
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области
постановляет:

1. Рекомендовать:
1) муниципальному унитарному предприятию «Тепловые сети» начать

13.10.2025 г. отопительный период 2025-2026 гг. в многоквартирных домах и
зданиях  прочих  потребителей  тепловой  энергии,  не оснащенных
автономными котельными;

2) руководителям общеобразовательных учреждений Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, в оперативном управлении
которых находятся автономные котельные, начать 15.10.2024г. отопительный
период 2025-2026 гг.;

3) руководителю МКУ «ХЭС» начать 15.10.2025 г. отопительный период
2025-2026  гг.  в  общеобразовательных  учреждениях  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, не указанных в подпункте 2
пункта 1 настоящего постановления;

4)  иным  теплоснабжающим  организациям,  расположенным  на
территории  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области, начать 15.10.2025 г. отопительный период 2025-2026 гг.;

5)  руководителям  муниципальных  учреждений  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  направить  в  отдел
бюджетно-финансовой  политики  и  казначейства  администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области заявку на
корректировку лимитов потребления энергоресурсов (услуг)  на 2025 год в
связи  с  началом  отопительного  периода  2025-2026  г.  в  соответствии  с
настоящим постановлением.



2.  Поручить  отделу  бюджетно-финансовой  политики  и  казначейства
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области:

совместно  с  руководителями  муниципальных  казенных  учреждений
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области
предусмотреть  увеличение  финансового  обеспечения  деятельности
муниципальных  казенных  учреждений  в  связи  с  началом  отопительного
периода 2025-2026 г. в соответствии с настоящим постановлением;

при корректировке бюджета Котельниковского муниципального района
Волгоградской области предусмотреть дополнительные денежные средства
на  проведение  мероприятий,  связанных  с  началом  отопительного  периода
2025-2026 гг.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип главы Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области             А.С. Мельников


